
  1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 421  DEL 14.05.2021 
 
 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico 

 

 
Oggetto:  “Realizzazione di un asilo nido aziendale al piano terra dell’ed.12 dell’azienda ospedaliera 

universitaria". - Approvazione certificato di regolare esecuzione. 
 
 
 
 
 
Proponente il Direttore della Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico, che, con la sottoscrizione del 
presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 

                                                                                             

               F.to Il R.U.P  F.to DIRETTORE della U.O.C. 

                 Geom. Giancarlo Caso    Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico  
           Ing. Mario Gubitosi 

 

 
Il Direttore della Gestione Risorse Economiche-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2021 e conto 1010106010. 

 

 F.to Il DIRETTORE della U.O.C. 
Gestione Risorse Economiche - Finanziarie  

  Dott. Rosario MAGRO 

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 
F.to Il Direttore Amministrativo 

Dott. Stefano Visani  

 

 
  F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 



  2 
 

 

Il DIRETTORE dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico 

 
 
Considerato che: 



- con comunicazioni di servizio del 10/01/2020 si è proceduto a nominare il geom. Giancarlo Caso 

quale RUP e progettista della presente procedura ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

- in data 29/04/2020 con nota prot. 213 il Direttore f.f. dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile e 

Impiantistico, Ing. Antonio Izzo, ha trasmesso al Direttore Generale il progetto in oggetto per un 

importo di € 290.284,39 oltre I.V.A. di cui per oneri di sicurezza € 8.707.00; 
 

- in data 30/04/2020, con delibera del D.G. n. 441 è stato approvato il progetto esecutivo e l’indizione 

della gara in argomento; 

 

- in data 13/05/2020 si è proceduto su piattaforma MePa all’individuazione dell’operatore economico 

cui affidare il citato lavoro, mediante procedura negoziata, previa consultazione di trenta operatori 

economici, individuati tramite sorteggio. 

 

- in data 30/06/2020, con delibera del D.G. n. 622 sono stati aggiudicati i lavori per la realizzazione 

di un asilo nido aziendale al piano terra dell’edificio n.12 dell’A.O.U. alla ditta CO.R.A. Costruzioni 

Edili Raffaele Alfiero S.r.l. per un importo di € 181.001,38 oltre I.V.A. di cui per oneri di sicurezza € 

8.707,00; 

 

- in data 09/12/2020 con delibera del D.G. n. 987 sono state approvate le modifiche al contratto dei 

lavori in oggetto, per migliorare i parametri ambientali e illuminotecnici ai locali dell’asilo nido 

destinati a zona giorno e per l’utilizzo di uno spazio esterno a servizio dello stesso asilo. Modifiche 

conformi alle clausole chiare, precise e inequivocabili previste nei documenti di gara ai sensi 

dell’articolo 106 comma 1 lettera a del D.Lgs. 50/2016. 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione (alleg. n.1) del 04/05/2021 e lo Stato Finale dei Lavori del 

05/05/2021, redatti dal D.LL., le cui risultanze comportano un saldo di Euro 4’553,26 oltre I.V.A. al 22% 

e che la somma rientra nell’importo contrattuale con un economia di Euro 162,16 

 

Considerato che detti lavori sono stati completati nel tempo utile contrattuale e che il risultato del collaudo 

tecnico-amministrativo ha dato esito positivo, così come riportato nella relazione sul conto finale redatto dal 

D.LL.; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



  3 
 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 
- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione inerente i lavori per la realizzazione di un asilo 

nido aziendale al piano terra dell’edificio n.12 dell’A.O.U.; 

- di autorizzare la liquidazione della rata di saldo di € 4'553,26 oltre I.V.A. a favore della ditta CO.R.A. 

Costruzioni Edili Raffaele Alfiero S.r.l.con sede in via Piacenza 30, San Cipriano d’Aversa (CE) – 

CF/P.IVA 03514820616 

 

 

 

                                                                                  

               F.to Il R.U.P  F.to DIRETTORE della U.O.C. 

                 Geom. Giancarlo Caso    Gestione Patrimonio Edile e Impiantistico  
           Ing. Mario Gubitosi 

 
  



  4 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. della Gestione 
Patrimonio Edile e Impiantistico; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 
int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione inerente i lavori per la realizzazione di un 

asilo nido aziendale al piano terra dell’edificio n.12 dell’A.O.U.; 

- di autorizzare la liquidazione della rata di saldo di € 4'553,26 oltre I.V.A. a favore della ditta 

CO.R.A. Costruzioni Edili Raffaele Alfiero S.r.l.con sede in via Piacenza 30, San Cipriano 

d’Aversa (CE) – CF/P.IVA 03514820616; 
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
  Avv. Anna Iervolino 

 



5  

Data consegna  
 
 
 
 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, Il 

 

F.to Il Funzionario 

 Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 14.05.2021 

 

 F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 
E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 

 

F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 

 

F.to Il Funzionario 
        Giacomo Iazzetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 


